[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.11.2014  № ПОС.03-1792/14

г. Переславль-Залесский

О передаче полномочий
Во исполнении ст.19 Закона Ярославской области от 16.12.2009 № 70-з «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», ст.6<2> Закона Ярославской области от 09.11.2007 №85-з «О порядке и условиях предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Ярославской области», руководствуясь постановлением Мэра г. Переславля-Залесского от 28.12.2007 г. № 1464 «О наделении структурных подразделений Администрации г. Переславля-Залесского полномочиями по решению вопросов по организации и осуществлению опеки и попечительства»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Передать Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского (Зарайская Г.А.) полномочия по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в части:
1) установления невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях;

2) принятия заявления от законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями;

3) выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации.

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.
Мэр города Переславля-Залесского

      Д.В. Кошурников